
РОССИЙСКАЙ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЗАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.01.2017                                                                                 № 3                                                            ст. Казанская
О внесении изменений в Постановление от 30.09.2013 г.

№ 165
               В соответствии с постановлениями Администрации Казанского сельского поселения от  03.09.2013 №145  «Об утверждении Порядка разработки,   реализации и оценки эффективности муниципальных программ Казанского сельского поселения», от 03.09.2013 № 147 «Об утверждении Перечня   муниципальных программ Казанского сельского поселения»                                                                 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.    Внести изменения в муниципальную долгосрочную целевую программу «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»:
       1.1. В паспорт муниципальной программы Казанского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» :

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы                  


	-  объем ассигнований местного бюджета Программы на 2014-2020 годы составляет  2100,5 тыс. рублей
в том числе

2014 год –  382,5 тыс. рублей;

2015 год – 469,4 тыс. рублей;

2016 год – 434,8 тыс. рублей;

2017 год – 167,7 тыс. рублей;

2018 год – 90,0 тыс. рублей;

2019 год – 90,0 тыс. рублей;

2020 год – 466,1 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2014-2020 годов, уточняются при определении финансирования и формирования проектов  решений Собрания депутатов Казанского сельского поселения о бюджете муниципального образования «Казанское сельское поселение» 


1.2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить:
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета.
Информация  о расходах местного бюджета на реализацию муниципальной программы представлена в таблице № 3, № 4 приложения к муниципальной программе.

Объем ассигнований местного бюджета программы на 2014 - 2020 годы 2100,5 тыс. рублей, в том числе

2014 год – 382,5 тыс. рублей

2015 год – 469,4 тыс. рублей

2016 год –434,8 тыс. рублей

2017 год – 167,7 тыс. рублей

2018 год – 90,0 тыс. рублей

2019 год – 90,0 тыс. рублей

2020 год – 466,1 тыс. рублей

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета на период после планового периода указывается по годам реализации и подлежит уточнению после утверждения Бюджетной стратегии до 2030 года.

       1.1. В паспорт подпрограммы Казанского сельского поселения «Защита от чрезвычайных ситуаций» :

Подпрограмма  № 1 «Защита от чрезвычайных ситуаций»

                                                                                   
ПАСПОРТ

	Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы


	Объем ассигнований районного бюджета подпрограммы на период 2014-2020 годы –  2100,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 382,5 тыс. рублей

2015 год – 469,4 тыс. рублей

2016 год – 434,8 тыс. рублей

2017 год – 167,7 тыс. рублей

2018 год – 90,0 тыс. рублей

2019 год – 90,0 тыс. рублей

2020 год – 466,1 тыс. рублей




1.2. В Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» подпрограммы

«Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы» осуществляется за счет средств местного бюджета:
Объем ассигнований бюджета сельского поселения подпрограммы муниципальной программы на период 2014-2020годы –  2100,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 382,5 тыс. рублей

2015 год – 469,4 тыс. рублей

2016 год – 434,8 тыс. рублей

2017 год – 167,7 тыс. рублей

2018 год – 90,0 тыс. рублей

2019 год – 90,0 тыс. рублей

2020 год – 466,1 тыс. рублей

1.3. В Раздел 5 в паспорт подпрограммы Казанского сельского поселения «Подключение к системе обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»»:
	Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы


	Объем ассигнований бюджета Казанского сельского поселения на период 2014-2020 годы 0,0 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей.

2016 год – 0,0 тыс. рублей

2017 год – 0,0 тыс. рублей

2018 год – 0,0 тыс. рублей

2019 год – 0,0 тыс. рублей

2020 год – 0,0 тыс. рублей


1.4. В Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной подпрограммы»:
   Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения. 

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы на период 2014-2020 годы 00,0 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей.

2016 год – 0,0 тыс. рублей

2017 год – 0,0 тыс. рублей

2018 год – 0,0 тыс. рублей

2019 год – 0,0 тыс. рублей

2020 год – 0,0 тыс. рублей
 Объем ассигнований бюджета сельского поселения будет включен в подпрограмму после проведения расчетов, представления обосновывающих документов и детальной их проработки на предмет соответствия заявленным объемам.  

1.5. Приложение 3 «Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы» изложить:
Таблица № 3
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы 

	Статус
	Наименование      
муниципальной 
программы, подпрограммы
муниципальной    
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный  
исполнитель,   
 участники
	Код бюджетной   
   классификации   

	Расходы  (тыс. руб.), годы

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма №1
	 Спасение людей при пожарах,.  чрезвычайных ситуациях и происшествиях
	всего, 

в том числе:           
	951
	0309
	X
	X
	382,5
	469,4
	434,8
	167,7
	90,0
	90,0
	466,1

	
	 Профилактические мероприятия по предупреждению пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на водных объектах: обеспечение деятельности АСФ (до 1.01.2017 г.) и добровольной пожарной охраны 
	Администрация
	951
	0309
	X
	X
	382,5
	469,4
	434,8
	167,7
	90,0
	90,0
	446,1

	
	 Оповещение населения техническими средствами оповещения
	----------//---------
	951
	0309
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0

	Подпрограмма №2
	Подключение к системе-112
	---------//--------
	951
	0309
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего в рамках муниципальной программы
	
	
	
	
	
	
	382,5
	469,4
	434,8
	167,7
	90,0
	90,0
	466,1


1.6. Приложение «Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы»  4 изложить:

Таблица № 4
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов 

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы 

	Статус
	Наименование      
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный    
исполнитель     
отдел ГОЧС

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная 
программа        
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего                
	382,5
	469,4
	434,8
	167,7
	90,0
	90,0
	466,1

	
	
	федеральный бюджет  
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	местный бюджет
	382,5
	469,4
	434,8
	167,7
	90,0
	90,0
	466,1

	
	
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


    2. Сектору экономики и финансов производить финансирование с учетом внесенных изменений.

    3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

    4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации
Казанского сельского поселения                                                     Л.А. Самолаева


